
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Škoda Auto spouští v kvasinském závodě výrobu 

zcela nové generace modelu Kodiaq 
 

› Investice do modernizace a přípravy montáže dosáhly 49 milionů eur 

› V Kvasinách se bude vyrábět pět různých typů pohonných jednotek včetně plug-in 

hybridní verze 

› Od uvedení na trh v roce 2016 bylo vyrobeno více než 870 000 vozů Kodiaq 

 

Mladá Boleslav / Kvasiny, 17. ledna 2024 – Škoda Auto zahajuje ve svém kvasinském 

závodě sériovou výrobu druhé generace svého vrcholného SUV, modelu Kodiaq. 

Společnost učinila v souvislosti s přípravou na spuštění výroby významné investice 

a modernizovala montáž i svařovnu. Díky přesunu výroby nové generace modelu Superb 

z Kvasin do Bratislavy získala česká automobilka ve svém kvasinském závodě 

dodatečnou kapacitu na výrobu úspěšných SUV modelů Kodiaq a Karoq. 

 

Andreas Dick, člen představenstva Škoda Auto pro oblast Výroby a logistiky, uvádí: 

„V roce 2016 jsme s modelem Kodiaq zahájili SUV kampaň. Pro celý tým proto představuje 

příchod druhé generace tohoto úspěšného modelu velmi významnou událost. Přípravám 

k zahájení výroby jsme se věnovali velmi pečlivě. Tím, že jsme do modernizace výroby 

investovali 49 milionů eur, jsme zároveň zajistili, aby byl náš kvasinský závod dobře připraven 

na budoucnost. Všem zaměstnancům zapojeným do tohoto procesu bych chtěl upřímně 

poděkovat za vysoké nasazení. Právě díky jejich odborným znalostem a odhodlání můžeme 

nyní napsat další kapitolu úspěšného příběhu našeho vrcholného SUV.“ 

 

Investice ve výši 49 milionů eur a výrobní kapacita až 410 vozů Kodiaq denně  

Nový Kodiaq se bude vyrábět na stejné výrobní lince jako první generace tohoto modelu. 

Společnost Škoda Auto investovala 49 milionů eur do modernizace výrobní linky a svařovny, 

aby výrobu v závodě Kvasiny ještě lépe připravila na budoucnost. Součástí úprav je také 

zajištění podmínek pro výrobu verze Kodiaq iV s plug-in hybridním pohonem. Přestavba 

výrobní linky se týkala například manipulátorů, montáže podvozků, dopravníkových 

technologií, ale například také úpravy robotů, které nanášejí okenní lepidlo.  

Ještě nedávno sjížděly ze stejné linky vozy Škoda Superb třetí generace. K získání dodatečné 

výrobní kapacity pro modely SUV přesunula Škoda Auto výrobu nové, čtvrté generace 

modelu Superb do závodu Volkswagen v Bratislavě a první vozy zde opustily linku již 

v minulém roce. Díky tomuto kroku navýší kvasinský závod Škoda Auto roční produkci o 

celkem 150 000 modelů SUV Karoq a Kodiaq. Dle plánů má každým dnem sjíždět z výrobní 

linky až 410 vozů Kodiaq. 

 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Model Škoda Kodiaq – další kapitola úspěšného příběhu 

V rámci celosvětové premiéry modelu Škoda Kodiaq v roce 2016 ohlásila česká automobilka 

svou SUV kampaň. Brzy následoval kompaktní Karoq (2017), posléze v roce 2019 městské 

SUV Kamiq a v roce 2021 plně elektrický model Enyaq. Na podzim roku 2018 se stal 

Kodiaq RS prvním vozem SUV, který rozšířil řadu sportovních verzí RS značky Škoda.  

Doposud sjelo z výrobních linek v České republice, na Ukrajině a v Číně, a do začátku roku 

2022 rovněž v Rusku, více než 870 000 vozů Kodiaq první generace, jež byly dodány 

zákazníkům na 60 trzích po celém světě. Tento model se těší velké oblibě nejen mezi 

zákazníky, ale i u odborné veřejnosti: První generace velkého SUV značky Škoda získala doma 

i v zahraničí více než 40 prestižních ocenění. 

Druhou generaci modelu Kodiaq představila společnost Škoda Auto 4. října v Berlíně. 

S novým vozem automobilka ukazuje, jakým způsobem posouvá udržitelnost i úspornost 

o úroveň výš. Zároveň značka odhalila první prvky nového designového jazyka Modern Solid. 

Nová koncepce prostorného interiéru, který je pro vozy značky Škoda natolik typický, snoubí 

udržitelné materiály s inovativními ovládacími prvky, mezi něž se řadí i nové intuitivní ovladače 

Škoda Smart Dials. Premiéru zde má i nejnovější generace Matrix-LED předních světlometů. 

Pět pohonných jednotek poskytuje výkon od 110 kW (150 k) do 150 kW (204 k). 

U nejsilnějších motorů je součástí standardní výbavy pohon všech kol. Model Kodiaq je nyní 

poprvé k dispozici také jako plug-in hybrid s dojezdem na čistě elektrický pohon přesahujícím 

hranici 100 kilometrů. 

 

 

Kontakt: 

Tomáš Kotera 

Vedoucí komunikace podniku  

a interní komunikace 

+420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Kateřina Boukalová 

Tisková mluvčí pro závody Kvasiny 

a Vrchlabí 

P +420 734 299 812 

katerina.boukalova@skoda-auto.cz 

 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:katerina.boukalova@skoda-auto.cz


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Fotografie k tématu 

 

 

Video: Škoda Auto spouští v Kvasinách 

výrobu nové generace modelu Kodiaq 

Škoda Auto spouští ve svém kvasinském 

závodě sériovou výrobu druhé generace 

vrcholného SUV, modelu Kodiaq. 

 

 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 

Škoda Auto spouští v Kvasinách výrobu 

nové generace modelu Kodiaq 

Do modernizace montáže a svařovny 

investovala česká automobilka přibližně 

49 milionů eur, aby tak byla připravena i na 

požadavky v budoucnosti. Druhá generace 

modelu Kodiaq zaujme díky své 

udržitelnosti a úspornosti. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 

Škoda Auto spouští v Kvasinách výrobu 

nové generace modelu Kodiaq 

Díky přesunu výroby modelu Superb z 

Kvasin do Bratislavy získala česká 

automobilka ve svém kvasinském závodě 

dodatečnou kapacitu na výrobu úspěšných 

SUV Kodiaq a Karoq. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

   

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://vimeo.com/903595929?share=copy
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/01/240117_Production-of-Skoda-Kodiaq-1_0c7debb9.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/01/240117_Production-of-Skoda-Kodiaq-2_b96d78f0.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

4 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích, jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na téměř 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews

